
Nový dokumentární cyklus Závislosti

Od 18. října máte možnost sledovat na druhém programu české televize nový dokumentární cyklus 
zabývající se závislostmi. Každý týden Vám nabídneme ucelenou informaci o jednom druhu závislosti. 
Mimo drog, tabáku a alkoholu se náš cyklus zabývá i méně obvyklými závislostmi - na sexu, lécích nebo 
jídle. Režisérkou všech deseti dokumentů je Šárka Slezáková.

V našem cyklu vystoupí přední čeští adiktologové, psychiatři, psychologové a další odborníci (Petr Popov, 
Martina Těmínová, Hana Papežová, Magdalena Frouzová, Ivan Skalík, Ladislav Csémy, Jan Cimický, Eva 
Králíková, Daniel Köppl). Scénář každého dílu je postaven na reálném příběhu závislého člověka.

Pří natáčení jsme se snažili vyhnout častému postupu rozhovorů s odborníky, takzvaným „mluvícím hlavám.“ 
K tomuto cíli jsme se snažili využít možností, které poskytuje moderní digitální technologie. Při natáčení jsme 
použili reflexní klíčovací stěnu, v postprodukci jsme kladli důraz na důslednou práci s animací a grafikou. 
V některých sekvencích je využito až šestnáct grafických vrstev. Samozřejmě jsme se snažili, aby zajímavá 
forma vizuální strany nezastiňovala důležité obsahové informace, ale právě naopak – aby je
pomohla divákovi lépe vstřebat.

Náš dokumentární cyklus je součástí projektu „Můžu ti pomoct?“, který se mimo jiné zabývá primární 
prevencí rizikového chování mladých lidí. Cyklus byl podpořen společností Dialog Jessenius. Odvysílá ho 
česká televize vždy v úterý, první díl 18. října 2011 ve 22.15, repríza bude vždy v sobotu v 19.30 na stejném 
programu. Pořad vznikl v koprodukci české televize a společnosti Bratři s. r. o.

Další info na: www.ceskatelevize.cz/porady/10266574720-zavislosti/

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10266574720-zavislosti/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10266574720-zavislosti/
http://www.ceskatelevize.cz/porady/10266574720-zavislosti/

